
Nordisk ombudsmannsmøte 2023 i København 26.-27. oktober 2023 

  

Danmark var vertskap for årets ombudsmannsmøte.  

De e er et treff for di nordiske landene som har pågå  i over hundre år. Første ombudsmannsmøte 
var i Festauditoriet på Landbohøjskolen den 13. august 1920. Det var planlagt et stort 100 års 
jubileums i 2020 i samme lokale, men de e ble aldri gjennomført pga Covid -19. 

Finland må e melde forfall l årets møte, men Gunnar Ersbo mø e fra Sverige, Ivar Hebnes fra Norge 
og Torben Juulsager og Kim Christensen var flo  vertskap. 

Disse møter har et fast program med start l lunsj den ene dagen og avslutning e er lunsj dag 2.  

Møtet ble i år gjennomført i Landinspektørforeningen sine lokaler som de har på Kalvegod brygge. 
Kontorene ligger i flo e omgivelser og IDA, som er Tekna sin søsterforening i Danmark holder l på 
samme adresse. 

 

 

 

 



 

  

Dansk morgenmad er smakfull. 

Faste tema på nordiske møter er rapport fra de enkelte land og om endring i lovverk, vik ge faglige 
u ordringer, gjennomføring av kurs, utvikling i de ulike land sine foreninger mm. Andre vik g tema er 



utvikling innenfor rekrutering, endring i arbeidsmarkedet og hvordan utviklingen er for opptak av 
studenter l høyskoler og universitet innenfor våre fagområder. Trenden er at antallet studenter 
innenfor geoma kk, eigedom og planlegging er synkende. Kanskje størst i Danmark som viste l en 
merkbar reduksjon antall studenter l deres landinspektør utdanning. Som konsekvens av de e har 
foreningen gjennomført en ak v kampanje i  2023 for å øke interessen. Hvad laver en landinspektør? 
- Bliv landinspektør (bliv-landinspektor.dk) 

Som en del av programmet var det på dag 2 en interessant presentasjon av ”Frem dens arealkabal – 
hvordan går den opp” ved Helga Grønnegaard. Hun er prosjektleder i Urland - Udvikling i det åbne 
land. (urland.dk)  

 

 

Min opplevelse er at Danmark er kommet lenger enn vi her i Norge på å lpasse seg nye krav og 
forventninger l å ta vare på naturen. Danmark har arealknapphet, og derav jobber de ak vt for å 
utny e de lille areal som du har. Derfor har de fokus på bruk av arealene og jobber hardt for at «areal 
kabalen» skal gå opp   

Disse tallene viser at Danmark ikke bare diskutere om vi skal gjøre endringer, de er mer konkrete i 
målene sine.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 


